证券代码：600233       证券简称：圆通速递       公告编号：临 2018-052

  圆通速递股份有限公司

关于子公司联合体中标香港国际机场高端物流中心

发展项目的公告

本公司董事局及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2018 年 6 月 6 日，圆通速递股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司香港翠柏有限公司（以下简称“香港翠柏”）与菜鸟智慧物流网络有限公司全

资子公司菜鸟沈阳控股有限公司（以下简称“菜鸟沈阳”）、中国航空（集团）

有限公司全资子公司顺汇发展有限公司（以下简称“顺汇发展”）组建的青鹬投

资管理联合体（以下简称“联合体”）收到香港机场管理局（以下简称“香港机

管局”）发出的中标通知，联合体成功中标了香港国际机场高端物流中心发展项

目，现将中标具体情况公告如下：

一、 中标项目情况

1、 项目名称：香港国际机场高端物流中心发展项目

2、 招标人：香港机场管理局

3、 中标人：青鹬投资管理联合体（由菜鸟沈阳、顺汇发展、香港翠柏按照

51%、35%及 14%的拟投资比例组成的投标联合体）

4、 项目地点：香港国际机场内南货运管理区内的过路湾区域

5、 项目规模：涉及土地面积共 52,543平方米，拟规划建设多层的现代化空

运物流中心，预计总楼面面积达 38 万平方米；本项目总投资金额约 120

亿港元，最终金额以实际投资为准。联合体参与方将出资设立合资公司，

由合资公司通过自筹资金并按照香港机管局招标要求建设、运营高端现代

物流中心。

6、 合作期限：租期至 2047年 6月 23日。

二、 对公司的影响

公司子公司参与联合体并中标香港国际机场高端物流中心，是公司实施

国际化发展战略，夯实香港作为国际业务总部及枢纽的又一重要举措；依托

香港机场国际航运枢纽地位，有利于公司加快推动跨境物流业务的发展，并

构建更加完善的全球快递物流服务网络；系公司跟随国家“一带一路”合作

倡议，积极响应国家鼓励快递企业“向下、向西、向外”发展、“走出去”

参与国际竞争的产业支持政策的具体实践。

三、 风险提示

菜鸟沈阳系公司董事万霖先生担任董事的公司，为公司的关联方，公司

将按照关联交易程序履行后续合资协议审批程序并开展业务合作事项。

截止本公告日，中标人尚未与香港机管局签订正式项目合同，联合体参

与方之间亦未签署正式合资协议，项目合同及合资协议内容尚存在不确定性。

同时，本项目尚须完成项目合资公司的设立、商务、发改等有关部门的备案

及审批，是否能够完成存在不确定性。公司将严格按照有关法律法规的规定

及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

圆通速递股份有限公司

董事局

2018 年 6月 7日